

EYLÜL
2017

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Tekstil ve Hammadeleri İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Ege Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği

EKİM 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM

2017 yılının Ocak – Eylül döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %11 artışla 114,7 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %4 artışla 15 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12 artışla 88 milyar \$, Maden sektöründe ise %31 artışla 3 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak - Eylül) (Bin \$)

	2016	2017	% deę.	2017 % pay
Tarım	14.232.206	14.856.409	4	13
Sanayi	78.713.474	88.393.619	12	77
Tekstil ve Hammaddeleri	5.836.554	5.946.624	2	5
Maden	2.697.582	3.489.747	29	3
Toplam	103.674.864	114.660.646	11	100,00

Türkiye geneli Tekstil ve Hammaddeleri alt kalemlerine bakılacak olursa; yüzdesel olarak en fazla deęer artışı %13 ile pamuk iplięinde gerçekleşmiştir. İkinci olarak artış %10 ile halı ürünlerinde gerçekleşmiş olup, en büyük ihracat kaybımız ise %67 azalış ile pamukta gerçekleşmiştir. (Tablo 2)

TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak - Eylül) (\$)

	Deęer (\$)			Miktar (KG)		
	2016	2017	% deę.	2016	2017	% deę.
PAMUK	21.198.177	6.957.981	-67	12.941.665	3.662.546	-72
PAMUK İPLİęİ	336.914.108	381.190.981	13	115.902.864	118.473.841	2
SUNİ-SENTETİK İPLİKLER	832.518.565	908.745.411	9	245.774.562	254.834.895	4

PAMUKLU DOKUMA KUMAŞLAR	813.220.086	744.237.730	-8	90.544.738	84.821.493	-6
SUNİ - SENTETİK DOK. KUMAŞLAR	1.132.915.696	1.124.850.582	-1	122.460.190	122.871.719	0
PAMUKLU ÖRME KUMAŞLAR	775.301.410	805.399.433	4	135.658.511	136.944.169	1
SUNİ-SENTETİK ÖRME KUMAŞLAR	221.540.329	225.126.979	2	35.131.073	39.138.312	11
YATAK ÇARŞAFLARI-MASA ÖRTÜSÜ-MUTFAK BEZLERİ	906.636.703	899.032.456	-1	112.098.499	112.982.118	1
AMBALAJ İÇİN TORBA VE ÇUVALLAR	238.107.018	246.470.753	4	68.381.564	68.122.586	0
HALI	1.396.262.615	1.541.605.496	10			
Toplam	5.836.554	5.946.624	2	1.351.886.308	1.356.569.034	0

Türkiye tekstil ve hammaddeleri ihracatında en çok ihracat yapılan ülke İtalya olmuştur. 2016 yılı ile kıyaslandığında İtalya'ya yapılan ihracat değer bazında %5 oranında artarak 2017 yılı Ocak-Eylül itibariyle 594 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. İtalya'yı %7 artışla Bulgaristan takip etmiştir. (Tablo 3)

TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak - Eylül)

	Değer (\$)			Miktar (KG)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
İTALYA	566.320.756	594.154.316	5	131.272.662	131.865.559	0
BULGARİSTAN	433.071.930	464.261.537	7	76.461.117	79.774.200	4
İRAN	313.452.229	311.497.878	-1	81.191.976	80.427.588	-1
ALMANYA	282.079.451	299.831.029	6	60.550.458	65.086.335	7
ABD	227.800.823	244.026.202	7	54.289.689	54.639.483	1

Toplam	5.836.554	5.946.624	2	1.351.886.308	1.356.569.034	0
---------------	-----------	-----------	---	---------------	---------------	---

Tablo 4'te görüldüğü üzere,yüzdesel olarak en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Kazakistan, Sri Lanka ve Beyaz Rusya olmuştur. Yüzdesel olarak en fazla kayıp yaşadığımız ülkeler ise Kırgızistan, Litvanya ve Suudi Arabistan olarak kayda geçmiştir.

TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (bin \$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
KAZAKİSTAN	14.928.854	43.120.022	189
SRI LANKA	6.057.836	15.426.170	155
BEYAZ RUSYA	51.664.684	83.133.140	61
Azalış gösteren ülkeler			
KIRGIZİSTAN	47.610.546	23.728.857	-50
LİTVANYA	55.262.230	39.849.229	-28
SUUDİ ARABİSTAN	51.082.971	44.440.803	-13

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM

2017 yılının Ocak – Eylül döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %5 artışla 8 milyar 495 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %2 azalışla 3,1 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %8 artışla 4,7 milyar \$, Maden sektöründe ise %17 artışla 656 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak - Eylül) (Bin \$)

	2016	2017	% değ.	2017 % pay
Tarım	3.210.347	3.140.754	-2	36,97
Sanayi	4.333.800	4.698.013	8	55,31
Tekstil ve Hammaddeleri	157.646	183.445	16	2,16
Maden	562.069	655.895	17	7,72
Toplam	8.106.216	8.494.662	5	100

Tablo 6’da Bölgemiz alt sektörlerde yapılan ihracatlar incelendiğinde yüzdesel olarak en fazla artış kaydedilen kalem değer bazında %97 lik artış ile suni-sentetik dokuma kumaşlar olarak gerçekleşmiş olup, ikinci olarak değer bazında %28 oranında gerçekleşen pamuk ihracat artışı dikkat çekicidir. En fazla düşüş gerçekleşen ürün grubu değer bazında %3’lük azalış ile suni sentetik ipliklerde gerçekleşmiştir.

TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak - Eylül) (\$)

EGE	Değer (\$)			Miktar (KG)		
	2016	2017	% de ğ.	2016	2017	% de ğ.
PAMUK	3.406.767	4.372.384	28	1.722.690	2.144.794	25
PAMUK İPLİĞİ	16.012.013	19.818.116	24	5.985.532	6.860.748	15
SUNİ-SENTETİK İPLİKLER	4.865.760	4.744.114	-3	1.556.397	1.852.689	19
PAMUKLU DOKUMA KUMAŞLAR	38.913.892	37.968.085	-2	2.664.100	3.494.709	31
SUNİ - SENTETİK DOK.KUMAŞLAR	3.512.757	6.926.185	97	570.207	785.313	38
PAMUKLU ÖRME KUMAŞLAR	22.920.708	25.801.965	13	2.860.799	3.231.605	13
SUNİ-SENTETİK ÖRME KUMAŞLAR	8.145.137	11.132.600	37	882.623	1.146.829	30
YATAK ÇARŞAFLARI-MASA ÖRTÜSÜ-MUTFAK BEZLERİ	50.739.213	56.651.199	12	5.383.238	6.139.815	14
AMBALAJ İÇİN TORBA VE ÇUVALLAR	16.085.184	20.183.926	25	4.675.904	5.927.513	27
HALI	49.553.254	61.096.670	23			
GENEL TOPLAM	157.645.861	183.444.647	16	39.948.717	50.885.501	27

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke, yaklaşık 19,7 milyon \$ ihracat ile Mısır olmuştur. İkinci sırayı İtalya alırken, Çin Halk Cumhuriyeti (%173) artış ile üçüncü sırada yer almıştır. (Tablo 7).

TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak – Eylül)

Değer \$	Miktar (Kg)
----------	-------------

	2016	2017	Değ. %	2016	2017	Değ. %
MISIR	16.224.370	19.678.275	21	4.240.487	5.101.718	20
İTALYA	12.177.034	19.036.750	56	2.523.933	3.785.258	50
ÇİN	6.573.578	17.954.281	173	4.599.868	11.148.438	142
FRANSA	11.455.465	10.940.411	-4	1.452.738	1.439.679	-1
BİRLEŞİK KRALLIK	9.283.618	10.826.906	17	4.183.250	4.890.340	17
GENEL TOPLAM	157.645.861	183.444.647	16	39.948.717	50.885.501	27

Bölgemizde yüzdesel olarak en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Sri Lanka, Azerbaycan (Nahçıvan) ve Ukrayna olmuştur. Yüzdesel olarak en fazla kayıp yaşadığımız ülkeler ise Cezayir, İran ve Portekiz olarak kayda geçmiştir. (Tablo 8).

TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

Değer (\$)			
	2016	2017	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
SRI LANKA	70.372	1.261.926	1693
AZERBAYCAN-NAHÇIVAN	121.969	1.468.235	1104
UKRAYNA	320.281	2.857.030	792
Azalış Gösteren Ülkeler			
CEZAYİR	3.590.286	2.055.018	-43
İRAN	10.600.083	6.516.211	-39
PORTEKİZ	3.118.945	2.221.394	-29